
Овој инфографикон произлегува од истражувањето „Потрага по нови решенија: Креирање на идеален курикулум по 
новинарство за Југоисточна Европа“ кое беше изработено во рамки на проектот „Градење доверба во медиумите во ЈИЕ“. 
Прочитајте ја анализата на следниот линк: http://respublica.edu.mk/attach/Potraga-po-novi-resenija.pdf

Развивање практична обука (преку 
курсеви, стажирања и специјализирање 
во различни медиуми).

Изучување етика во секој семестар од 
студиите.

Изучување на новите медиуми и 
нивното функционирање, користење и 
управување.

Проширување на теоретските знаења.

Развивање на истражувачки проекти 
кои ќе им овозможат на студентите да 
ги развиваат своите вештини за читање 
и пишување.

Развивање соработка меѓу 
универзитетите и медиумите.

Осовременување на учебниците и 
останатата литература со цел истите да 
соодветствуваат на актуелните трендови 
во новинарството.

Недостаток на искусни и 
реномирани професори во
приватните универзитети.

Недостаток на
најсовремени учебници
и литература.

Постоење расчекор помеѓу 
академската теорија која се 
изучува низ универзитетите 
и реалните околности на 
новинарската професија.

Недостаток на
квалитетна практична
настава и програми
за обука.

Мал број универзитетски 
професори поседуваат 
професионално
новинарско искуство.

Недостаток на современа 
техничка опрема во 
државните универзитети.


